

835817 SF Bun glutenfrei, einzelverpackt Ø 11cm



Produktbeschreibung

Sachbezeichnung: fertigebackenes glutenfreies Brötchen, tiefgefroren

Produktionsland: Oesterreich

Zutaten:

Wasser, Maisstärke, Tapiocastärke, Reismehl, Zucker, Reisvollkornmehl, Rapsöl, Hefe, getrockneter Reissauerteig, SESAM, Glukosesirup, Verdickungsmittel, (Hydroxypropylmethylcellulose, Xanthan, Guarkernmehl), Ballaststoffe (Kartoffelfasern, Psyllium Samenfasern), Salz, Zuckerrübensirup, Emulgator (Mono- und Diglyceride aus Speisefettsäuren). Kann EIER enthalten.

Nährwerte pro 100 g

Nährwerte pro 100g zubereitetes Produkt - Durchschnittliche Nährwerte – keine kaufrechtlichen Beschaffensvereinbarungen

Energiewert (kJ):	1'189.0
Energiewert (kcal):	284.0
Fett (g):	10.2
gesättigte Fettsäuren (g):	1.0
Kohlenhydrate (g):	40.0
Zucker (g):	3.0
Eiweiss (g):	2.5
Salz (g):	1.9

Produktgrösse (mm):

Länge ca.:	110
Breite ca.:	110
Höhe ca.:	37

Backanleitung:

Buns in der Einzelverpackung während 30 Minuten bei Raumtemperatur auftauen lassen. Einmal aufgetaute Produkte sind bei Raumtemperatur 2 Tage haltbar; bei einer Temperatur von 0°C - 4°C 3 Tage. Alternativ die noch tiefgefrorenen Buns in der Folie für 8 Min bei 180°C ausbacken.

Logistikangaben

Kartoninhalt (Stk.):	20	Etikettengewicht (g):	120
Karton per Palett:	128	Ausbackgewicht (g):	120
Karton per Lage:	8	Brutto Kartongewicht (g):	3'000
Lage / Palette:	16	Netto Kartongewicht (g):	2'400
Kartongrösse:	390x290x110 mm	Haltbarkeit bei -18°C:	12 Monate
Palettenhöhe brutto (mm):	1910	EAN:	9120072855368

Vegetarisch

Vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>
ovo Vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>
lacto Vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>
vegan	<input checked="" type="checkbox"/>
kann Spuren von tierischen Produkten enthalten	

Allergenen

Milch	Nein	Erdnüsse	Nein	Sellerie	Nein
Eier	K.m.	Hartshalenobst	Nein	Senf	Nein
Sojabohnen	Nein	Sesam	Ja	Lupine	Nein
Weichtiere	Nein	Schwefeldioxid	Nein	Krebstiere	Nein
Fisch	Nein	Gluten	Nein		
K.m.=Kontamination möglich					

Die in der Kundenspezifikation angezeigten Produktinformationen werden regelmässig aktualisiert. In seltenen Ausnahmefällen können diese Informationen jedoch von den auf der Verpackung deklarierten Angaben abweichen. Ausschlaggebend ist in diesem Fall immer die Deklaration auf der Verpackungsetikette.

ARYZTA Food Solutions Schweiz AG
Ifangstrasse 9
CH-8952 Schlieren

ARYZTA
SERVING INSPIRATION